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9. Estructura de Costes

ECO-HOSTING: ESTRUCTURA DE COSTES.

Vamos a desglosar los costes en costes iniciales y costes de mantenimiento, siendo los primeros
Unicamente un solo pago al principio del comienzo de la actividad econdmica y los segundos costes
que se daran a lo largo del tiempo cémo mantenimiento, alquileres de equipos, etc.

A partir del primer afio se aumentara el material utilizado y para ello habra que realizar otro pago
Unico que afadiremos a los costes iniciales en 2025 y figura en el primer mes de 2025.
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Costes iniciales/uUnicos:

Acondicionamiento de la sala de servidores para garantizar una refrigeraciéon éptima.
Gracias al acuerdo con Salesianos los Boscos nos van a ceder una sala en el 3er piso del colegio que
acondicionaremos. 3000€ x2 (Norte y Sur)

Compra raspberries 5 8gb: 3600€ x2 (Norte y Sur)

Kit Solar Aislada 3000W 12.5 kWh/dia con bateria OPzS gratis gracias a nhuestras sociedades claves

Auditoria de huella de carbono para garantizar emisiones cero y poder dar el sello de ECO-Friendly a
nuestros clientes: 1000€


https://tienda.bricogeek.com/placas-raspberry-pi/1861-raspberry-pi-5-8-gb.html?gad_source=1&gclid=Cj0KCQiAh8OtBhCQARIsAIkWb68fKABEuue0ibbec-GNe1kv9uaqG4TxRHhu7OasaihW1ocNgJyK4rEaAgc3EALw_wcB
https://www.leroymerlin.es/productos/energias-renovables/energia-solar-fotovoltaica-aislada/kits-energia-solar-fotovoltaica-autosolar/kit-solar-aislada-3000w-12-5kwh-dia-con-bateria-opzs-89204714.html
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Difusién. Publicidad: 1000€
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Coste de mantenimiento:

Asesoria: 250€/mes
Servicios basicos: Internet, telefonia... 200€ x2 (Norte y Sur)
Seguro: 75€ x2 / mes
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Costes totales:

COSTES INICIALES
Concepto

Acondicionamiento sala servidores refrigeracion (Servidor
Norte)

Acondicionamiento sala servidores refrigeracion (Servidor
Sur)

Raspberries 5 (8gb) Servidor Norte
Raspberries 5 (8gb) Servidor Sur

Kit solar Aislada 3000W 12,5kWh/dia con bateria (Servidor
Norte)

Kit solar Aislada 3000W 12,5kWh/dia con bateria (Servidor
Sur)

Cabina NAS 4 TB (Servidor Norte)

Cabina NAS 4 TB (Servidor Sur)

Auditoria de huella de carbono (Servidor Norte)
Auditoria de huella de carbono (Servidor Sur)

Difusion. Publicidad

Total

COSTES DE MANTENIMIENTO

Concepto

Asesoria

Servicios bdasicos: Internet, Telefonia (Servidor Norte)
Servicios basicos: Internet, Telefonia (Servidor Sur)
Seguro (Zona Norte)

Seguro (Zona Sur)

Mantenimiento Placas Fotovoltaicas (Zona Norte)
Mantenimiento Placas Fotovoltaicas (Zona Sur)
Publicidad

Total

Costes 2025

5 Raspberries 5 (8gb) Servidor Norte

Coste unidad

3.000,00 €

3.000,00 €
120,00 €
120,00 €

0,00 €

0,00 €
300,00 €
300,00 €

1.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €

Coste Unidad

250,00 €
200,00 €
200,00 €
75,00 €
75,00 €
50,00 €
50,00 €
50,00 €

120,00 €

Unidades

Unidades

Coste Unidad  Unidades

Total

1 3.000,00 €

1 3.000,00 €
30 3.600,00 €
30 3.600,00 €

1 0,00 €
1 0,00 €
2 600,00 €
2 600,00 €

1 1.000,00 €
1 1.000,00 €
1 1.000,00 €

17.400,00 €

Total
1 250,00 €
1 200,00 €
1 200,00 €
1 75,00 €
1 75,00 €
1 50,00 €
1 50,00 €
1 50,00 €
950,00 €

Total

20 2.400,00 €
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5 Raspberries 5 (8gb) Servidor Sur 120,00 € 20 2.400,00 €

Total 4.800,00 €



