

ECO-HOSTING: ESTRUCTURA DE COSTES.

Vamos a desglosar los costes en costes iniciales y costes de mantenimiento, siendo los primeros únicamente un solo pago al principio del comienzo de la actividad económica y los segundos costes que se darán a lo largo del tiempo cómo mantenimiento, alquileres de equipos, etc.

A partir del primer año se aumentará el material utilizado y para ello habrá que realizar otro pago único que añadiremos a los costes iniciales en 2025 y figura en el primer mes de 2025.



Costes iniciales/únicos:

Acondicionamiento de la sala de servidores para garantizar una refrigeración óptima. Gracias al acuerdo con Salesianos los Boscos nos van a ceder una sala en el 3er piso del colegio que acondicionaremos. 3000€ x2 (Norte y Sur)

Compra raspberries 5 8gb: 3600€ x2 (Norte y Sur)



Kit Solar Aislada 3000W 12.5 kWh/dia con batería OPzS gratis gracias a nuestras sociedades claves



Auditoría de huella de carbono para garantizar emisiones cero y poder dar el sello de ECO-Friendly a nuestros clientes: 1000€



9. Estructura de Costes

Difusión. Publicidad: 1000€



Coste de mantenimiento:

Asesoria: 250€/mes

Servicios básicos: Internet, telefonia... 200€ x2 (Norte y Sur)

Seguro: 75€ x2 / mes



9. Estructura de Costes

Costes totales:

COSTES INICIALES			
Concepto	Coste unidad	Unidades	Total
Acondicionamiento sala servidores refrigeracion (Servidor Norte)	3.000,00€	1	3.000,00€
Acondicionamiento sala servidores refrigeracion (Servidor Sur)	3.000,00€	1	3.000,00€
Raspberries 5 (8gb) Servidor Norte	120,00€	30	3.600,00€
Raspberries 5 (8gb) Servidor Sur	120,00€	30	3.600,00€
Kit solar Aislada 3000W 12,5kWh/dia con batería (Servidor Norte)	0,00€	1	0,00€
Kit solar Aislada 3000W 12,5kWh/dia con batería (Servidor Sur)	0,00€	1	0,00€
Cabina NAS 4 TB (Servidor Norte)	300,00€	2	600,00€
Cabina NAS 4 TB (Servidor Sur)	300,00€	2	600,00€
Auditoria de huella de carbono (Servidor Norte)	1.000,00€	1	1.000,00€
Auditoria de huella de carbono (Servidor Sur)	1.000,00€	1	1.000,00€
Difusion. Publicidad	1.000,00€	1	1.000,00€
Total			17.400,00€
COSTES DE MANTENIMIENTO			
Concepto	Coste Unidad	Unidades	Total
Asesoria	250,00€	1	250,00€
Servicios básicos: Internet, Telefonía (Servidor Norte)	200,00€	1	200,00€
Servicios básicos: Internet, Telefonía (Servidor Sur)	200,00€	1	200,00€
Seguro (Zona Norte)	75,00€	1	75,00€
Seguro (Zona Sur)	75,00€	1	75,00€
Mantenimiento Placas Fotovoltaicas (Zona Norte)	50,00€	1	50,00€
Mantenimiento Placas Fotovoltaicas (Zona Sur)	50,00€	1	50,00€
Publicidad	50,00€	1	50,00€
Total			950,00€
Costes 2025	Coste Unidad	Unidades	Total
	120,00€	20	2.400,00€



9. Estructura de Costes

5 Raspberries 5 (8gb) Servidor Sur	120,00€	20	2.400,00€
Total			4.800,00€